

ОАО "Инвестиционный Банк "Чанг Ан"

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
 На 31 октября 2018 года (включительно)
 (в тысячах сом)

	31.10.2018	31.10.2017	31.12.2017
АКТИВЫ:			
Денежные средства и их эквиваленты	23 310	50 511	56 391
Счета и депозиты в Национальном банке Кыргызской Республики	54 125	65 173	64 843
Средства в банках	19 139	31 876	39 763
Ценные бумаги, удерживаемые до погашения	54 521	31 683	31 819
Кредиты банкам и другим финансово-кредитным учреждениям, нетто	27 885	33 515	33 577
Кредиты клиентам	513 295	464 474	518 260
Минус: *Резерв под обесценение по кредитам клиентам	(28 055)	(12 708)	(14 639)
Кредиты клиентам, нетто	485 240	451 766	503 621
Основные средства банка и нематериальные активы	40 579	51 582	50 638
Отложенные налоговые активы	3 854	2 461	3 854
Прочие активы	93 428	77 298	88 718
Итого активы	802 081	795 866	873 226
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ			
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:			
Средства банков и финансово-кредитных учреждений	1 062	3 998	600
Средства клиентов	242 647	236 457	307 273
Прочие обязательства	62 479	30 120	45 164
Итого обязательства	306 188	270 575	353 037
КАПИТАЛ:			
Уставный капитал	600 000	600 000	600 000
Непокрытый убыток	(104 107)	(74 709)	(79 811)
Всего собственный капитал	495 893	525 291	520 189
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	802 081	795 866	873 226

*Справочно: резервы на покрытие убытков сформированы в соответствии с регулятивной отчетностью

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Асылбеков С.С.

Крымская Г.А.

ОАО "Инвестиционный Банк "Чанг Ан"

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

На 31 октября 2018 года (включительно)

(в тысячах сом)

	31.10.2018	31.10.2017
Процентные доходы	85 189	62 111
Процентные расходы	(23 002)	(4 237)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ ПРОЦЕНТНЫХ АКТИВОВ	62 187	57 874
Восстановление/(формирование) резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(13 432)	(5 821)
ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	48 755	52 053
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	4 200	2 849
Комиссии полученные	17 885	6 521
Комиссии уплаченные	(3 819)	(219)
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	18 266	9 151
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	67 021	61 204
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(85 647)	(81 500)
Формирование/восстановление резерва под обесценение активов, по которым не начисляются проценты	(5 670)	2 408
ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ	(24 296)	(17 888)
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ	(24 296)	(17 888)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	(24 296)	(17 888)

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Асылбеков С.С.

Крымская Г.А.